

## Nr 49.

Ankom till riksdagens kansli den 13 april 1920 kl. 2 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag å tilläggsstat för vissa byggnadsarbeten vid statens skogsskolor.*

(1:a avd.)

I en till riksdagen den 5 mars 1920 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 197, har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att för vissa byggnadsarbeten vid statens skogsskolor å tilläggsstat för år 1920 anvisa ett reservationsanslag av 60,000 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet tillåter sig utskottet hänvisa till berörda statsrådsprotokoll.

I sammanhang med anmälan i punkten 84 under nionde huvudtiteln i statsverkspropositionen till 1919 års lagtima riksdag av förslag till omorganisation av statens skogsskolor anförde chefen för jordbruksdepartementet till statsrådsprotokollet, att enligt utredning av domänstyrelsen erfordrades betydande belopp till anordnande av bostäder åt assistenter och extra skogsrättare. I sådant avseende hade ifrågasatts byggnader för 35,000 kronor vid varje av Bispgårdens, Bjurfors och Hällnäs skogsskolor samt för 20,000 kronor vid varje av Grönsinka, Ombergs, Hammarsebo och Kolleberga skogsskolor, tillhoppa för 185,000 kronor. Dessa beräkningar angavs av domänstyrelsen allenast som ungefärliga. Departementschefen fann det oundvikligt, att sådana bostäder anordnades, men ansåg det böra undersökas, huruvida icke kostnaderna kunde nedbringas. För att byggnaderna skulle kunna anordnas så tidigt, att vederbörande befattningshavare måtte kunna taga bostäderna i be-

sittning så snart som möjligt efter omorganisationens genomförande, vore det emellertid nödvändigt, att anslag beviljades vid nämnda riksdag. Då emellertid utredningen angående de verkliga byggnadskostnaderna vore ofullständig, fann han sig icke vilja tillstyrka högre byggnadsanslag än 150,000 kronor, varav 70,000 å tilläggsstat och 80,000 å extra stat för år 1920. Kungl. Maj:ts i enlighet härmed gjorda framställningar biföllos av riksdagen.

Departementschefen har till sagda protokoll för egen del anfört följande:

»Vid den noggrannare utredning ifrågakvarande byggnadsärende numera erhållit genom utarbetande av nya ritningar och delvis genom infordrande av entreprenadanbud, har det befunnits, att kostnaderna ställa sig väsentligt högre än från början beräknats. Då bostadsbyggnaderna enligt de genom byggnadsstyrelsens försorg utarbetade ritningarna synas bliva såväl praktiskt anordnade som estetiskt tilltalande, utan att några onödiga kostnader nedlagts på prydnader, finner jag någon skälig anmärkning icke ur kostnadssynpunkt kunna göras mot dem. De böra därför enligt min mening läggas till grund för arbetena. I avseende å uthusen instämmer jag med domänstyrelsen i dess sista yttrande.

— — —

Totalkostnaden har nu av domänstyrelsen beräknats till 218,500 kronor. Härav belöpa 102,599 kronor å de fem byggnader, å vilka anbud infordrats, varvid även utgivna kostnader för det tillhandahållna virket medräknats. Detta belopp är endast obetydligt högre än byggnadsstyrelsens beräkning av 100,000 kronor för samma hus. För de bägge övriga större husen har domänstyrelsen beräknat 100,000 kronor, under det att byggnadsstyrelsens beräkning uppgår till hälften av 158,000 kronor eller 79,000 kronor. Om även här viss höjning beräknas och denna till följd av de högre arbetsprisen i Norrland tages proportionsvis större än i förra fallet, synes dock större kostnad än något över 90,000 kronor icke behöva förutsättas för dessa hus. När därtill komma kostnaden för uthusen samt något belopp för ritningar och oförutsedda utgifter, synes inalles kostnaden dock icke behöva anslås högre än till 210,000 kronor.

Då emellertid allenast 150,000 kronor finnas anvisade, tarvas ytterligare anslag å tilläggsstat å 60,000 kronor. — — —.»

*Utskottet.*

Förevarande framställning avser beredande av medel för fullföljande av den år 1919 av statsmakterna i samband med omorganisation av

statens skogsskolor beslutade byggnadsverksamheten för anordnande av bostäder åt assistenter och extra skogsrättare. Totalkostnaden för byggnadsarbetena beräknades nämnda år till 150,000 kronor. Den angavs då, såsom framgår av departementschefens ovan återgivna yttrande, emellertid allenast som ungefärlig. Den numera verkställda utredningen har givit vid handen, att kostnaderna av flera orsaker icke kunnat hållas inom ramen av förenämnda belopp. Med hänsyn härtill anser utskottet ofrånkomligt, att de begärda ytterligare medlen å 60,000 kronor anvisas.

Utskottet hemställer fördenskull,

att riksdagen må för vissa byggnadsarbeten vid statens skogsskolor å tilläggsstat för år 1920 anvisa ett reservationsanslag av 60,000 kronor.

Stockholm den 13 april 1920.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

---

*Närvarande:* Hrr greve Hamilton, Ericsson Aaby, Hellström, Träff, Ingeström, greve Wachtmeister, Lindskog, Öberg, Sjöblom, Olsson i Broberg, Johansson i Uppmälby, Lundström, Sävström, Hagfält och Flognfält.

---